de um Projeto de Lei regulamentando os benefícios a ser criados pela

supramencionada Emenda à Lei Orgânica Municipal.
Deliberou-se também, pelo Projeto de Lei de alteração da Verba lndenizatória,

no limite de 70% (setenta) do valor do salário do Vereador, que aumentaria em

torno de RS1.200,00 (hum mil e duzentos Reais), seguindo orientação do TAC

firmado entre o Ministério Público Estadual e a Çâmara Municipal de

Cuiabá-MT;

Quanto à sugestão do Vereador Flávio Negação, ficou para ser resolvido em

outra reunião da Mesa Diretora a ser definida, porém, certo de que não haverá

[...]

acrescido do terço constitucional ao Prefeito e Vice-Prefeito Municipais e

Vereadores da Câmara Municipal de Cáceres, bem como, para instruir o Projeto de
Lei que regulamentará esses benefícios.

(b) Deliberou ainda, depois das análíses, de que o valor da Verba lndenizatória do
Vereador será fixado no valor de R$ 6.960,00 (seis mil novecentos e sessenta Reais)

com acréscimo de 50% (cincoenta por cento) da verba indenizatória do Vereador
que for eleito Presidente da Câmara Municipal de Cáceres, permanecendo dentro
da margem percentual contido na orientação do TAC firmado entre o Ministério
Público Estadual e a Câmara Municipal de Cuiabá-MT;